r,.

'

LII 1 k!.1 1 {i 1 'li 14 1.]1i U'I'I *HJ 1 l TO SANTO

PORTARIA N°072 de 12 de julho de 2019.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do Espírito Santo,
considerando os termos da Portaria N° 900 de 17 de abril de 2014, e usando suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Autorizar o Afastamento de ALEXSANDRO LUIZ DE ANDRADE, matrícula SIAPE
2685582, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, do Quadro de Pessoal da
UFES, lotado no Departamento de PsicologialCCHN, pelo período de 19/08/2019 a
18/08/2020, no prazo de 12 (doze) meses e com ônus limitado/UFES, para realizar Estágio
Pós-doutoral no Programa de Pós-Graduação em Psicologia, da Pontifícia Universidade
Católica do Rio Grande do Sul - PUC/RS. Processo n°23068.028602/2019-61.

Prof. Or. Neyv

/RPPG/UE.F~c'

sta Reis Jr.
Pró-Reitor de 	 uisa e Pós-
Graduação-